

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

Pregão Eletrônico Nº 00003/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

04.716.651/0002-14 - LIDIANE SENA DE MORAIS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	CARNE SALGADA	Quilograma	1000	R\$ 32,8000	-	1,0000%
Marca: FRIBOI Fabricante: FRIBOI Modelo / Versão: CARNE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 451065 - CARNE SALGADA, TIPO CORTE: COXÃO MOLE, ORIGEM: BOVINA, APRESENTAÇÃO: CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)					Valor c/ Desconto: R\$ 32,4720	Valor c/ Desconto: R\$ 32.472,0000
6	SUCO	Litro	500	R\$ 8,6500	R\$ 8,0900	R\$ 4.045,0000
Marca: NALTO Fabricante: NALTO Modelo / Versão: SUCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 465698 SUCO, APRESENTAÇÃO: CONCENTRADO, SABOR: AÇAÍ, TIPO: XAROPE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PASTEURIZADO E INTEGRAL						
22	SOPA	Quilograma	1000	R\$ 14,7300	R\$ 12,0900	R\$ 12.090,0000
Marca: PALADAR Fabricante: PALADAR Modelo / Versão: SOPA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 456700 SOPA, INGREDIENTES: ABÓBORA, BATATA INGLESA, CENOURA, CHUCHU E BATATA, PRAZO VALIDADE: 6 DIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTOS IN NATURA						
32	TORRADA	Quilograma	1000	R\$ 9,9200	R\$ 9,3400	R\$ 9.340,0000
Marca: NUTRIPAN Fabricante: NUTRIPAN Modelo / Versão: TORRADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 467289 TORRADA, TIPO: DE PÃO DE FORMA, BASE DA MASSA: FARINHA DE TRIGO REFINADA, INGREDIENTES ADICIONAIS: DOCE						
Total do Fornecedor:						R\$ 57.947,0000

27.652.983/0001-05 - A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	SUCO	Litro	500	R\$ 8,7000	R\$ 4,8200	R\$ 2.410,0000
Marca: DAFRUTA Fabricante: DAFRUTA Modelo / Versão: DAFRUTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 464749 : SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: LARANJA, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO, 1 PARTE DE SUCOI						
8	SUCO	Litro	500	R\$ 8,4200	R\$ 4,8000	R\$ 2.400,0000
Marca: DAFRUTA Fabricante: DAFRUTA Modelo / Versão: DAFRUTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 464755 SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: UVA, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO, 1 PARTE DE SUCOI						
10	ARROZ BENEFICIADO	Quilograma	1000	R\$ 5,0000	R\$ 4,8800	R\$ 4.880,0000
Marca: CAÇAROLA Fabricante: CAÇAROLA Modelo / Versão: CAÇAROLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 472895 ARROZ BENEFICIADO, TIPO: AGULHINHA, BRANCO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ORGÂNICO						
11	MACARRÃO	Quilograma	1000	R\$ 7,3900	R\$ 7,0800	R\$ 7.080,0000
Marca: PATYAN Fabricante: PATYAN Modelo / Versão: PATYAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM: 465335 MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE ARROZ, APRESENTAÇÃO: TALHARIM						
12	LEGUMINOSA	Quilograma	1000	R\$ 8,2900	R\$ 8,2500	R\$ 8.250,0000

Marca: DONADÊ**Fabricante:** DONADÊ**Modelo / Versão:** DONADÊ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 472894 LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO PRETO, TIPO: TIPO 1, APRESENTAÇÃO: ORGÂNICA

14	<u>CHOCOLATE</u>	Quilograma	100	R\$ 10,9700	R\$ R\$ 1.058,0000
					10,5800

Marca: MIL CORES**Fabricante:** MIL CORES**Modelo / Versão:** MIL CORES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 471259 CHOCOLATE, TIPO: PRETO, APRESENTAÇÃO: GRANULADO, SABOR: TRADICIONAL

28	<u>POLPA DE FRUTA</u>	Quilograma	200	R\$ 10,6000	R\$ 9,4000 R\$ 1.880,0000
----	-----------------------	------------	-----	-------------	---------------------------

Marca: NALTO POLPAS**Fabricante:** NALTO POLPAS**Modelo / Versão:** NALTO POLPAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 464475 POLPA DE FRUTA, TIPO: MANGA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA

Total do Fornecedor:	R\$
	27.958,0000

27.985.750/0001-16 - F ALVES DOS SANTOS JUNIOR

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>PEIXE IN NATURA</u>	Quilograma	1000	R\$ 25,9900	R\$ 20,2400	R\$ 20.240,0000

Marca: REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Modelo / Versão:** nao se aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PEIXE IN NATURA, VARIEDADE PIRARUCU, TIPO CORTE MANTA, APRESENTAÇÃO COM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SALGADO(A)

2	<u>PEIXE IN NATURA</u>	Quilograma	1000	R\$ 15,0700	R\$ 12,7400	R\$ 12.740,0000
---	------------------------	------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Modelo / Versão:** nao se aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PEIXE IN NATURA, VARIEDADE TAMBAQUI, TIPO CORTE EVISCERADO SEM CABEÇA, APRESENTAÇÃO COM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO FRESCO(A)

9	<u>ÁGUA MINERAL NATURAL</u>	Garrafa 500,00 ML	10000	R\$ 1,7000	R\$ 1,1400	R\$ 11.400,0000
---	-----------------------------	-------------------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: YARA**Fabricante:** YARA**Modelo / Versão:** nao se aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO COM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL

19	<u>QUEIJO</u>	Quilograma	500	R\$ 34,1400	R\$ 28,5400	R\$ 14.270,0000
----	---------------	------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Modelo / Versão:** nao se aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE COALHO, TIPO FRESCO, APRESENTAÇÃO PEÇA

21	<u>TALHER DESCARTÁVEL</u>	Caixa 1.000,00 UN	5	R\$ 307,9100	R\$ 302,8000	R\$ 1.514,0000
----	---------------------------	-------------------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: COPOBRAS**Fabricante:** COPOBRAS**Modelo / Versão:** nao se aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO KIT, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, TAMANHO MÍNIMO 18 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS KITS ENSACADOS, COM, FACA, GARFO E UMA COLHER DE SOPA

25	<u>FRUTA</u>	Quilograma	200	R\$ 13,5300	R\$ 6,9900	R\$ 1.398,0000
----	--------------	------------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Modelo / Versão:** nao se aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRUTA, TIPO MAÇÃ FUJI, APRESENTAÇÃO NATURAL

26	<u>FRUTA</u>	Quilograma	200	R\$ 6,3600	R\$ 3,9900	R\$ 798,0000
----	--------------	------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Modelo / Versão:** nao se aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL

27	<u>FRUTA</u>	Quilograma	200	R\$ 3,8800	R\$ 3,0400	R\$ 608,0000
----	--------------	------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Modelo / Versão:** nao se aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRUTA, TIPO 1 LARANJA VALÊNCIA, APRESENTAÇÃO NATURAL

Total do Fornecedor:	R\$
	62.968,0000

28.695.501/0001-59 - J. F. DE OLIVEIRA E SILVA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

13	<u>AMIDO</u>	Quilograma	200	R\$ 7,6800 R\$ 5,9900 R\$ 1.198,0000
Marca: Outra Fabricante: Outra Modelo / Versão: Outra Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO TAPIOCA, SUBGRUPO GOMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MASSA HIDRATADA PARA TAPIOCA, COM SABOR				
16	<u>PÃO</u>	Quilograma	1000	R\$ 10,7000 R\$ 8,0000 R\$ 8.000,0000
Marca: Outra Fabricante: Outra Modelo / Versão: Outra Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÃO, BASE FARINHA DE TRIGO, FERMENTO, SAL E ÁGUA, TIPO COLONIAL				
17	<u>OVO</u>	Unidade	1000	R\$ 0,4500 R\$ 0,4500 R\$ 450,0000
Marca: Outra Fabricante: Outra Modelo / Versão: Outra Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO JUMBO				
29	<u>AÇÚCAR</u>	Embalagem 1,00 KG	200	R\$ 3,0000 R\$ 2,9900 R\$ 598,0000
Marca: Outra Fabricante: AAA Modelo / Versão: Outra Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ORGÂNICO				
30	<u>SAL</u>	Quilograma	200	R\$ 1,2400 R\$ 0,9900 R\$ 198,0000
Marca: Outra Fabricante: Outra Modelo / Versão: Outra Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ACIDEZ 7,0 PH				
33	<u>VERDURA IN NATURA</u>	Quilograma	1000	R\$ 3,7100 R\$ 3,7000 R\$ 3.700,0000
Marca: Outra Fabricante: Outra Modelo / Versão: Outra Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE, APRESENTAÇÃO ORGÂNICA				
34	<u>VERDURA IN NATURA</u>	Quilograma	1000	R\$ 19,0000 R\$ 18,0000 R\$ 18.000,0000
Marca: Outra Fabricante: Outra Modelo / Versão: Outra Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE-FLOR, APRESENTAÇÃO ORGÂNICA				
35	<u>VERDURA IN NATURA</u>	Quilograma	1000	R\$ 9,9700 R\$ 9,0500 R\$ 9.050,0000
Marca: Outra Fabricante: Outra Modelo / Versão: Outra Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE AMERICANA, APRESENTAÇÃO ORGÂNICA				
36	<u>LEGUME IN NATURA</u>	Quilograma	1000	R\$ 5,2300 R\$ 4,5000 R\$ 4.500,0000
Marca: Outra Fabricante: Outra Modelo / Versão: Outra Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO				
37	<u>LEGUME IN NATURA</u>	Quilograma	1000	R\$ 7,0400 R\$ 5,5000 R\$ 5.500,0000
Marca: Outra Fabricante: Outra Modelo / Versão: Outra Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA				
Total do Fornecedor:				R\$ 51.194,0000

29.427.609/0001-23 - PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15	<u>CAFÉ</u>	Pacote 500,00 G	1000	R\$ 11,0000	R\$ 7,4900	R\$ 7.490,0000
Marca: BICO DE OURO						
Fabricante: CAFE BICO DE OURO IND. LTDA						
Modelo / Versão: PCT 500 G - VACUO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE SUAVE, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 18 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL BLEND ARÁBICA E CONILON						
Total do Fornecedor:						R\$ 7.490,0000

37.636.059/0001-80 - SERGIO F BRAGA PINHO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>CARNE PROCESSADA</u>	Quilograma	1000	R\$ 42,9900	R\$ 23,8000	R\$ 23.800,0000
Marca: sadia						
Fabricante: sadia						
Modelo / Versão: sadia						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE PROCESSADA, VARIEDADE: NUGGET, TIPO: FRANGO, SABOR: TEMPERADO, TIPO PREPARAÇÃO: PRÉ COZIDO, EMPANADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

5	<u>CARNE BOVINA IN NATURA</u>	Quilograma	1000	R\$ 34,7800	R\$ 33,5800	R\$ 33.580,0000
---	-------------------------------	------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: friboi

Fabricante: friboi

Modelo / Versão: friboi

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: MIOLO OU CORAÇÃO DA ALCATRA, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)

18	<u>MANTEIGA</u>	Embalagem 500,00 G	200	R\$ 13,4000	R\$ 13,4000	R\$ 2.680,0000
----	-----------------	--------------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: tradição

Fabricante: tradição

Modelo / Versão: tradição

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANTEIGA, TIPO: EXTRA, COMPOSIÇÃO: COM SAL

20	<u>FRIOS</u>	Quilograma	500	R\$ 37,3300	R\$ 25,8900	R\$ 12.945,0000
----	--------------	------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: sadia

Fabricante: sadia

Modelo / Versão: sadia

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRIOS, VARIEDADE: PRESUNTO DE PERNIL, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO, COMPOSIÇÃO: SEM CAPA DE GORDURA, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)

24	<u>BISCOITO</u>	Quilograma	600	R\$ 20,3300	R\$ 20,3300	R\$ 12.198,0000
----	-----------------	------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: richester

Fabricante: richester

Modelo / Versão: richester

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RECHEIO GOIABADA, 0% GORDURA TRANS, TIPO: ROLADINHO DE GOIABA

31	<u>BISCOITO</u>	Quilograma	1000	R\$ 16,0200	R\$ 13,0500	R\$ 13.050,0000
----	-----------------	------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: estrela

Fabricante: estrela

Modelo / Versão: estrela

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, SABOR: AMANTEIGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM MANTEIGA DO SERTÃO, SALGADA, TIPO: BOLACHA

Total do Fornecedor: **R\$ 98.253,0000**

Valor Global da Ata: **R\$ 305.810,0000**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

Voltar